
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta: Matěj Kovář  
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management / KMO 
Téma diplomové práce: Zhodnocení mobilních aplikací poskytující informace o počasí  
 
Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. David Prantl, Ph.D. 
 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 
Posouzeno             
Posouzeno – podezřelá shoda         
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 
Předložená diplomová práce se zabývá hodnocením mobilních aplikací poskytující informace o počasí. 
V první části práce je vhodně představen pojem user experience a související pojmy. Zajímavá je kapitola 
shrnující využívání chytrých telefonů. Poslední kapitola teoretické části se zabývá stavbou mobilních 
aplikací ve vztahu k UX. Zde by bylo vhodné zmínit i nějaké metriky, pomocí kterých lze úroveň UX 
hodnotit. Množství využitých zdrojů mohlo být širší. Praktická část se zabývá hodnocením aplikací ze 
segmentu počasí, konkrétně zahrnuje jednu předvybranou aplikaci (její předvybrání není ovšem příliš 
vysvětleno) a několik nejpoužívanějších, které jsou určeny dle provedeného dotazníkového šetření (jeho 
přesná struktura bohužel není uvedena v příloze práce). Aplikace jsou zhodnoceny dle poznatků 
z teoretické části. Hodnocení ale mohlo být více metodické a využívat i nějaké měřitelné metriky (např. 
rychlost načtení, datovou velikost, čas splnění úkolu atd.). Pro zpřesnění výsledků jsou provedeny i 
hloubkové rozhovory. Jednotlivé hodnocené prvky mají různé váhy, ale není úplně jasné, na základě čeho 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

byly váhy stanoveny. Stejně tak výběr respondentů není vhodně vysvětlen. V závěru je navržena 
vhodná aplikace pro daný segement. Cíle práce jsou sice splněny, ale metodický přínos práce je nízký. 
 

 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 
Na základě čeho byly stanoveny váhy v tabulce č. 8 na straně 53?  
 
 
 
 
V Plzni, dne              Podpis hodnotitele  


